



FICHA TÉCNICA

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO,
Nombre: Manzanillas rellenas de almendra.
Ingredientes: Aceitunas manzanilla sin hueso, almendra, sal, potenciador de sabor, E-621, E-627 y E-631. acidulante E-330, conservador E-202 y antioxidante E-300.
DESCRIPCIÓN DEL PROCESADO,
Recepción materia prima y material envasado Almacenamiento de materia prima y envases Manipulación y preparación de ingredientes Llenado Cerrado Loteado Almacenamiento en cámara Expedición y transporte
ENVASADO
Tipo de envase Material: Polipropileno 10 Kg
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz solar. Una vez abierto conservar refrigerado.
CONDICIONES DE TRANSPORTE
Temperatura Ambiente . Sin mezclar con productos no alimentarios.
POBLACIÓN DE DESTINO
Población en general excepto alérgicos a (ver declaración alérgenos)
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE
2 meses
PARÁMETROS ANALÍTICOS

• **CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

Color: Característico Olor: Característico Sabor: Característico

• **INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g**

Valor energético: 1077 KJ / 260 Kcal

Grasas: 21,8 g

De las cuales saturadas: 3,3 g

Hidratos de carbono: 3,6 g

De los cuales azúcares: 1,0 g

Proteínas: 4,6 g

Fibra: 5,1 g

Sal: 3,0 g

Rev. 00
Fecha: Febrero 2019

FICHA TÉCNICA

DECLARACIONES ADICIONALES	Marcar con X	
	SI	NO
1. Declaración de Alérgenos: CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas CRUSTACEOS y productos a base de crustáceos PESCADO y productos a base de pescado HUEVOS y productos a base de huevo CACAHUETE y productos a base de cacahuete SOJA y productos a base de soja LECHE DE VACA y sus derivados (incluida lactosa) FRUTOS DE CASCARA: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, castaña de Pará, pistachos, nueces Macadamia y nueces de Australia APIO y productos derivados MOSTAZA y productos derivados GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de <u>sésamo</u> ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado como SO ₂ ALTRAMUCES y productos a base de altramuces MOLUSCOS y productos a base de moluscos 2. Producto libre de OGM's		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
	X	
		X
		X

